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[Landbrugsministeren.] 
ærede Medlems Udtalelser nu til sidst 
viser jo, at han opgiver Ændringsforsla- 
get, dette Ændringsforslag, der, som sagt, 
slet ikke indeholder noget nyt med Hen- 
syn t i l  Behandlingen af Andragender, der 
kun siger dette, at Ministeren skal bøje 
sig absolut, naar Udvalgene fraraader en 
Laanebevilling. Nu siger det ærede Med- 
lem meget fornuftigt 홢 og jeg paa- 
skønner meget denne Fornuft i det ærede 
Medlems Udtalelser 홢, at noget absolut 
Tilsagn kan man ikke give. Selvfølgelig 
skal Ministeren kunne tage mod Klager 
og foretage Undersøgelser og ogsaa skære 
igennem, som det ærede Medlem sagde. 
Men det skal Ministeren være meget for- 
sigtig med, og Jeg har ogsaa sagt, at jeg 
vanskeligt kunde tænke mig, at Ministeren 
turde tage Ansvaret ved at gaa imod; 
Amtsudvalgene. - I  Folketinget, og nu og- 
saa her, er vi altsaa enige om vremgangs-. 
maaden, og naar det ærede Medlem paa 
det Grundlag tager sit Forslag om Ud- 
valgsnedsættelse tilbage, er jeg saa meget 
mere tilfreds med , en enstemmig, Ved- 
tagelse her i Landstinget, og den glæder 
jeg mig til at se ved den kommende 
anden og tredie Behandling af Lovforslaget. 

Jensen (Aale): Den højtærede Mini- 
ster søger ',,.at ironisere over min Stilling 
her, mén det er jo ham selv, der har bi- 
draget: til, at denne Klarhed først er frem- 
kommet n u  i sidste øjeblik. Jeg takker 
for Klarhed.en,- og jeg haaber, at Laane- 
foreningerne i nogen Maade vil komme til 
at virke saaledes, som -de gerne skulde, 
men vi fra vor Side er, meget skeptiske 
med Hensyn til Risikoen. Vi tror, at Risi- 
koen er saa stor -  ikke mindst efter de 
Udtalelser, som er fremkommet fra den 
højtærede Landbrugsminister i Folketinget 
- ,  at vi med stor Ængstelse imødeser, 
hvordan Pengene skail blive indkasseret. 
Jeg giver den ærede Ordfører for det radi- 
kale Venstre Ret i, at det sikkert er be- 
hageligere at være Landbrugsminister nu 
end den Da'', 9 Pengene skal indkasseres, 
thi jeg tror, at den højtærede Landbrugs- 
minister, hvis det da er ham, der til den 
Tid er Landbrugsminister, vil faa et meget 
stort Underskud. Men trods dette vil vi 
anbefale Lovforslagets videre Fremme. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. \ 

Tingets næste Møde afholdes Fredag 
den 30. November Kl. IV2 med følgende 
Dagsorden: 

1) Anden Behandling a f :  

Forslag til Lov om, Tillæg til Lov Nr. 97 
af 31. Marts ] 928 om Drittslaanefor- 
eninger for Ejere og Brugere af L a n d  

. ejendomme. 

2) Forespørgsel til Ministeren for offentlige 
Arbejder af Landstingsmanden for 7de 
Kreds (Patursson). 

Mødet hævet Kl. 3 3 0 . .  ! 홢 

2 5 d e  Møde .  

Fredag den 30. November Kl. l1^- ' .홢 

Formanden: I  Skrivelse af 28. ds. 
meddeler justitsministeren, at han agter 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tilvirkning, Er- 
hvervelse og Besiddelse af. Vaaben m. v. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Kirkeministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om en ændret Affat- 
telse af,. Lov Nr. 285 af 30. Juni  1922 om 
Adgang til Præsteembeder i Folkekirken §  4. I 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om Ændringer i de 
om den kongelige Veterinær- og Landbo- 
højskole gældende Lovbestemmelser og 

Forslag til Lov om Grrundforbedrings- 
laan. 

I  Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Ministeren for offentlige Arbejder, at han 
i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov angaaende Sikring 
af Færdselen ved Krydsninger mellem 


